
『美しいまちづくり運動推進事業』にご協力をお願いします

津山市では、津山市環境衛生推進委員会に委託し、花と緑あふれる『美しいまち
づくり運動推進事業』を実施しています。
この事業では、各地域に花壇やフラワーロードの設置を呼びかけ、花の苗、プラ

ンター、ブロックを助成し、花と緑あふれる「美しいまちづくり」の推進を図ると
ともに、花づくりをとおし、各地域におけるコミュニティの活性化を図り、心通う
豊かなまちづくりの形成を目的とした「花いっぱい運動」のほか、６月の環境月間
に実施する「河川清掃」などの環境美化活動を行っています。
『美しいまちづくり運動推進事業』にご賛同いただける企業や団体の皆様にご協

力をお願いいたします。

花いっぱい運動 河川清掃

令和７年度参加団体：１１５団体
令和７年度助成物品数：花の苗 21,320 株、

プランター２４３個、ブロック５５個

令和７年度事業費：約１８０万円

令和７年度実績：約１，４００名参加

令和７年度事業費：６万円

（ボランティア保険料として）

〒708-8501 津山市山北520
津山市環境衛生推進委員会事務局（市役所１階・環境生活課内）担当：岡田、岩角
TEL：0868-32-2055 FAX：0868-32-2158
Eメール：kankyou@city.tsuyama.lg.jp

お問合せ先

市役所ホームページや各事業の募集案内等に環境美化活動に積極的に取り組んでおられ
る企業や団体として紹介させていただきます。

ご協賛いただいた
場合

随時受け付けています。申込期間

裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、直接、またはファックス及びEメールで、津山
市環境衛生推進委員会事務局（市役所１階・環境生活課）へお申し込みください。詳細に
ついては、担当者からご連絡いたします。

申込方法

協賛金（１口 3,000円）などによる支援をお願いします。協賛内容

「美しいまちづくり運動推進事業」の主な活動と実績

協賛の方法



津山市役所 環境生活課 環境保全衛生係 宛

FAX 0868-32-2158

Eメール：kankyou@city.tsuyama.lg.jp

協 賛 金 申 込 書

『美しいまちづくり運動推進事業』に、次のとおり協賛します。

ご支援いただけるもの

①協賛金（１口3,000円）

【 口 円】

ご提案、ご要望などあり

ましたらご記入下さい。

②その他（活動参加などご支援いただけるものがありましたらお願いします。）

津山市環境衛生推進委員会が提唱する「美しいまちづくり運動」にご賛同を賜り、今後も事

業を継続していくためのご支援をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

ご支援いただきました協賛金は、津山市環境衛生推進委員会が実施する「花いっぱい運動」

等の各事業の経費として活用させていただきます。

津山市環境衛生推進委員会 会長 中尾 順一

電話番号

ご担当者名

又は団体名
企 業 名

ご 住 所

企業、団体等の環境美化担当者様へ


